平成 27 年 3 月 23 日
各位

                       会 社 名 株式会社 久世
代 表 者 代表取締役社長 久世 健吉

（JASDAQ コード番号 2708）
    問合せ先 取締役経営サポート本部長 加藤 広忠

電  話 03－3987－0018

子会社増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は平成 27 年 3 月 23 日の取締役会において、当社連結子会社である旭水産株式会社の増資

を全額引き受けることについて決議いたしました。これに伴い同社が特定子会社に該当すること

となるため､下記のとおりお知らせ致します。

記

１．増資および増資引受の理由
当社連結子会社である旭水産株式会社は、寿司店、レストラン、ホテル、飲食チェーン店

等を取引先とする水産物仲卸会社です。
今般の増資は、同社が豊洲新市場移転をにらみ、一層の成長の為に財務基盤強化を図るこ

とを目的として行うものであり、当社はこれを全額引受することといたしました。

２．当該連結子会社の概要

（1）商 号：旭水産株式会社
（2）所 在 地：東京都中央区築地 6 丁目 20 番 37 号 東京都中央卸売市場築地市場内
（3）代 表 者：代表取締役社長 村田 達則
（4）増資前の資本金：20 百万円
（5）出 資 者：株式会社 久世 100％
（6）主な事業内容：水産物仲卸

３．増資の概要
 （1）払 込 金 額：270 百万円
 （2）払 込 期 日：3 月下旬（予定）
 （3）増 資 引 受 先：当社 100%
 （4）増資後の資本金：290 百万円

４．業績に与える影響
  今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。
                                        以上